
taktu se svým domovským 

krajem. Nevýhodu lze však 

spatřovat v neúčasti těchto 

zástupců na všech jednáních, 

které  se v Bruselu uskutečňu-

jí, což je do značné míry zne-

výhodňuje a limituje efektiv-

nost jejich práce. Co do veli-

kosti pracoviště, největším 

zastoupením disponuje Bavor-

sko, na kterém pracuje více 

jak třicet zaměstnanců. 

Z českých zastoupení je nej-

větším zastoupením hlavní 

město Praha, jež v roce 2013 

disponovalo šesti pracovníky. 

Kancelář Královéhradeckého 

a Jihočeského kraje sídlila  

na stejné adrese s dvěma takto 

pendlujícími zaměstnanci, což 

vedlo k myšlence sloučení   

těchto „pendlujících zastoupe- 

www.krajeveu.cz 

Nová evropská kancelář v Bruselu 

Úvodní slovo delegáta Zastoupení Jihočeského 

a Královéhradeckého kraje 

Vážení čtenáři, 

dovolte mi Vám představit první číslo zpravodaje, které právě držíte  

ve svých  rukou.  Cílem této  publikace  je přiblížit  široké veřejnosti  kul-

turní a pracovní činnost Zastoupení Jihočeského a Královéhradeckého kra-

je v Bruselu  a informovat ji  o  možnostech  využití  naší  kanceláře  

jako kontaktního bodu v hlavním městě Evropy.  Naše zastoupení je Vám 

k dispozici ve věcech kultury, stáží, až po informace týkající se nového 

programového období, či výzev k projektům. V letošním roce se můžete 

těšit na další dvě čísla, která budou obsahovat informace týkající se nejen 

činnosti  naší  kanceláře,  ale i  našich  dvou partnerských regionálních 

rozvojových agentur.  

René Příhoda 

03/2014  

   Bruselský zpravodaj 

Jihočeského a Královéhradeckého kraje 

Uvnitř čísla 

 Zasedání Výboru 

regionů v Bruselu 

 Návštěva  

Bc. L. France  

v Bruselu 

 Jihočeský betlém 

 CIRI 

 RERA 

 Charitativní bazar 

NATO 

 Stážisté v Bruselu 

 Nové webové 

stránky   

ní“ a vytvoření stálé evropské 

kanceláře v Bruselu, se stálým  

zastoupením. Vyjma úspory, 

jež plynula ze samotného 

sloučení, jakožto náklady  

na správu kanceláří a nájem-

ného, došlo k úspoře  

na mzdových nákladech této 

kanceláře a ke zvýšení její 

prestiže, jelikož nyní kancelář 

zajišťuje činnost pro dva vý-

znamné české kraje v oblasti 

cestovního ruchu a nejen  

v něm. Již po několika měsí-

cích činnosti společné kance-

láře se ukazuje, že rozhodnutí 

o sloučení kanceláří vedlo  

k zefektivnění vynakládání 

prostředků krajů, jež je v době 

stále nelehké fiskální situace, 

pro fungování krajů zásadní. 

Společná  evropská  kancelář  v Bruselu  zahájila   v září 2013  svou činnost. 

1. číslo 

Kanceláře regionů v Bruselu 

tvoří nedílnou součást většiny 

evropských regionů. Ačkoli 

české kraje co do počtu kance-

láří (11 kanceláří) patří mezi 

početnější zastoupení, nelze 

nás srovnávat například 

s Nizozemím, jež disponuje 

v Bruselu celkově 21 kancelá-

řemi, což dvojnásobně převy-

šuje český počet. Nejedná se 

však pouze o kvantitativní 

počty, ale také o velikost pra-

coviště. Značná část českých 

regionů vytvořila systém 

„pendlujících pracovníků“ jež 

polovinu pracovní doby stráví 

v kanceláři v Bruselu a druhou 

polovinu ve svém regionu. 

Výhoda tohoto systému spočí-

vá v tom, že zástupce kance- 

láře je ve stálém osobním kon-



Ve Výboru regionů jsou 

v poměrném zastoupení voleni 

zástupci samospráv členských 

států. Výbor regionů se skládá 

z 353 řádných členů a ze stej-

ného počtu náhradníků.  

Sedmdesát procent evropské 

legislativy přímo dopadá  

na regiony a je tedy nutnost, 

aby slovo místních samospráv 

jednotlivých regionů a měst 

bylo slyšet i na evropském poli. 

Mezi agendu, jíž se Výbor regi-

onů zabýval na svém 103. zase-

dání, bylo mimo jiné vyjádření 

k evropskému rozpočtu pro rok 

2014, strategii EU týkající  

se klimatických změn a vztahu 

měst s venkovem a jejich spo-

lečné řízení. Výbor regionů je 

jednou z institucí Evropské 

unie, se kterou má Evropský 

parlament i Evropská komise 

povinnost konzultace legislativ-

ních návrhů, jež se dotýkají 

místních a regionálních orgánů. 

kraje. V době přítomnosti  

pana hejtmana probíhalo v Bru-

selu zasedání Evropské rady, 

které je setkáním premiérů států 

Evropské unie, doprovázených 

ministry, jejichž resort je  

na schůzi probírán. Poprvé  

od účinnosti Lisabonské smlou-

vy se Evropská rada zabývala 

obrannou politikou, za přítom-

nosti Jiřího Rusnoka, někdejšího 

Během své dvoudenní návště-

vy se pan hejtman setkal 

s místopředsedou Evropského 

parlamentu Ing. Oldřichem 

Vlasákem, s nímž se společně 

zabýval jak evropskou agendou 

v rámci dopravních TEN – T 

sítí a čerpání z fondů Evropské 

unie, tak i přímou implementa-

cí na dopravní infrastrukturu,  

v rámci Královéhradeckého 

předsedy vlády České republi-

ky a generála Vlastimila Picka, 

někdejšího ministra obrany 

České republiky. I přesto, že  

na tuto akci byli doprovázeni 

generálmajorem Jiřím Balou-

nem – vojenským představite-

lem České republiky při NATO 

a EU, přijal generálmajor Jiří 

Baloun pozvání na setkání  

s hejtmanem Královéhradecké-

STR ÁN KA 2 

103. plenární zasedání Výboru regionů v Bruselu 

Návštěva hejtmana Královéhradeckého kraje     

Bc. Lubomíra France v Bruselu 

   Br uselský  zpr avodaj  J ihočeského a  Kr álovéhr adeckého kr aje  

Dále má Výbor regionů právo 

vydávat usnesení k důležitým 

aktuálním otázkám. 8. a 9. říjen 

2013 byl též vybrán pro konání 

Open Days. Zástupci Odboru 

evropských záležitostí Jihočes-

kého kraje se během těchto dní       

účastnili seminářů a schůzek 

k čerpání evropských fondů. 

Open Days funguje jako projekt 

s dlouholetou tradicí, kterého  

se každoročně účastní přes pět 

tisíc návštěvníků, dvě stě regio-

nů a měst a stejný počet noviná-

řů. V rámci Open Days jsou po-

řádány pracovní semináře, kte-

rých proběhlo v tomto ročníku 

přes sto. V průběhu Open Days 

nebyli zástupci Jihočeského kra-

je jediní, kdo se zúčastnili semi-

nářů. Této příležitosti využila  

i RERA – regionální rozvojová 

agentura jižních Čech, která 

k těmto účelům využila i ubyto-

vací kapacitu, jež je na společ-

ném    zastoupení     Jihočeského   

Hejtman Mgr. Jiří Zimola 

a Královéhradeckého kraje, pro 

orgány samosprávy a jimi zřizo-

vanými organizacemi, po do-

mluvě zdarma dostupná. 

Hejtman   Jihočeského   kraje   Mgr.  Jiří  Zimola  se   ve dnech 8. a 9. října 2013 

v  Bruselu  zúčastnil  plenárního  zasedání  Výboru regionů.  

Královéhradecký   hejtman   Bc.  Lubomír Franc   poprvé   navštívil   sídlo    nově 

vzniklé společné  kanceláře  Jihočeského   a  Královéhradeckého kraje  v  Bruselu.  



prosince zhlédne mnoho návštěvníků  

a jsem si jist, že český betlém neunikne 

jejich pozornosti.“„Spolupráce se Sloven-

skou katolickou misí probíhala po celou 

dobu příprav velmi hladce a již jsme 

předběžně domluveni na zapůjčení betlé-

mu na příští rok z Královéhradeckého 

kraje, jež je v oblasti betlémářství znám 

nejen díky Proboštově betlému,“ řekl  

na závěr René Příhoda.  

www.kr ajeveu.cz  

ho kraje do kanceláře zas- 

toupení Královéhradeckého  

a Jihočeského kraje v Bruselu, 

ze kterého opět zamířil dopro-

vázet českou delegaci na Ev-

ropskou radu. Setkání nebylo 

pouze zdvořilostního charak-

teru, ale bylo ze strany pana 

generála vyjádřeno poděková-

ní za aktivní přístup a účast 

Královéhradeckého a Jihočes-

kého kraje na NATO Charity 

Bazaar, jehož výtěžek putuje 

na charitativní organizace  

po Evropské unii a vyjádřil 

zde své přání, aby se do žá-

dosti o grant přihlásili i chari-

tativní organizace z těchto 

dvou regionů. Průměrný pří-

spěvek, jenž je vybraným cha-

ritativním organizacím věno-

ván, činí přes  150 000 Kč. 

Na letošním NATO Charity 

Bazaar bylo vybráno okolo  

5 miliónů korun. Dále pan 

hejtman navštívil katedrálu 

svaté Guduly a Michala, kde 

bruselská kancelář zajistila  

ve spolupráci se Slovenskou 

katolickou misí výstavu jin-

dřichohradeckého betlému. 

Ručně vyřezávaný dřevěný 

betlém z jižních Čech se me-

zi betlémy z celého světa 

svým ztvárněním rozhodně 

neztratil. V dalším roce je 

předpokládáno, že by v bru-

selské katedrále mohl ná-

vštěvníky těšit betlém z Krá-

lovéhradeckého kraje. 

STR ÁN KA 3 

Výstava českého betlému  

v Bruselu 

Během zahajovacího ceremo-

niálu vystoupily dva dětské 

sbory, první sbor z chaldej-

ské katolické církve a druhý 

z ukrajinské řeckokatolické 

obce v Bruselu. Kancelář 

Jihočeského a Královéhra-

deckého kraje v Bruselu  

zajistila vystavení a instalaci 

jindřichohradeckého betlému 

v Bruselu. Zahájení výstavy 

betlémů se zúčastnilo mnoho 

evropských i mimoevrop-

ských katolických obcí.  

Český betlém se těšil velké-

mu zájmu návštěvníků, kte-

rých přišlo na zahájení výsta-

vy několik set. Český dřevě-

ný betlém s jemnou lazurou 

pochází z muzea v Jindřicho-

vě Hradci, které jej pro tuto 

jedinečnou příležitost zapůj-

čilo. Betlémy byly vystaveny 

až do 6. ledna 2014. Pan  

Jaroslav Hanzlík, správce 

Slovenské katolické mise  

v Bruselu řekl: „Velmi si ce-

ním toho, že Jihočeský kraj 

zajistil vypůjčení reprezenta-

tivního betlému na tradiční  

adventní výstavu v bruselské 

katedrále.  Výstavu     během  

Hejtman Bc. Lubomír Franc, ved. odbo-

ru kanceláře hejtmana, Mgr. Zuzana 

Ulmanová a genmjr. Ing. Jiří Baloun, 

voj. představitel ČR při NATO a EU 

Katedrála 

sv. Michala a sv. Guduly 

Jihočeský betlém v bruselské 

katedrále sv. Michala a sv. Guduly 

Dne 1. prosince 2013 litevský auxiliární biskup oficiálně zahájil výstavu betlémů              

konající  se  v   prostorách   Katedrály  sv.  Michala  a  sv. Guduly.  
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CIRI - Královéhradecká reg. rozvojová agentura  

Centrum investic, 

rozvoje a inovací 

Regiocentrum Nový 

pivovar 

Evropský dům 

Soukenická 54 

500 03 Hradec Králové 

web: www.cirihk.cz 

email: info@cirihk.cz 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) je regionální rozvojová agentura,  

sídlící v Hradci Králové, která je příspěvkovou organizací Královéhradeckého 

kraje, založenou v roce 2004  jako  Centrum   evropského  projektování.  

Cílem agentury je být jedním 

z hlavních hybatelů a pro- 

tagonistů regionálního rozvo-

je v Královéhradeckém kraji. 

K naplnění této role trvale 

vytváří prostředí pro posílení 

konkurenceschopnosti kraje. 

Současně je partnerem obcí, 

měst a  dalších  aktérů 

v regionálním rozvoji, spolu-

pracuje na rozvojových akti-

vitách obcí a  regionů Králo-

véhradeckého kraje, pomáhá 

při zavádění místní Agendy 

21, připravuje a  řídí projekty 

Královéhradeckého kraje fi-

nancované z EU a dalších 

zdrojů, podporuje veřejnou 

diskuzi a sama se skrze své 

spolupracovníky zapojuje do 

koncepčních diskuzí o bu-

doucnosti regionu. Agentura 

je zpracovatelem Strategie 

rozvoje Královéhradeckého 

kraje včetně navazujícího 

Programu rozvoje Králové-

hradeckého kraje. Dále  

se aktivně za Královéhradec-

ký kraj účastní příprav nové-

ho programového období Ev-

ropské unie 2014 – 2020  

a vytváří vhodné podmínky 

pro úspěšné čerpání finanč-

ních prostředků z Evropské 

unie.  Oblast aktivit a činností 

rozvojové agentury se po do-

bu její působnosti postupně 

rozšiřovala např. o spolupráci 

s vědecko-výzkumnou sférou 

a v roce 2014 se přejmenova-

la na Centrum investic, roz-

voje  a inovací. V oblasti vě-

dy a výzkumu se agentura 

podílí na přípravě a imple-

mentaci Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého 

kraje.  Ta  představuje význa- 

mný koncepční dokument, kte-

rý určuje hlavní směry rozvoje 

kraje v oblasti vědy, výzkumu  

a inovací. CIRI dále připravuje 

regionální annex k  Národní 

Strategii inteligentní specializa-

ce České republiky a je zároveň 

výkonnou složkou pro jeho im-

plementaci v Královéhradec-

kém kraji. Spolupráce na řízení 

Rady pro výzkum, vývoj a ino-

vace Královéhradeckého kraje  

a Regionálního inovačního  

fondu patří mezi další činnosti, 

za které je agentura odpovědná. 

Agentura iniciovala vznik Plat-

formy investic,  rozvoje  

a inovací v Královéhradeckém 

kraji, která je založena a konci-

pována na principu partnerství 

jednotlivých regionálních sub-

jektů působících v oblasti vědy 

a výzkumu, podpory podnikání 

a exportu a investičních příleži-

tostí. V oblasti dotačního ma-

nagementu zajišťuje Centrum 

investic, rozvoje a inovací  

rozsáhlé služby pro Královéhra-

decký kraj a jeho příspěvkové 

organizace. K těmto činnostem 

patří zejména příprava, realiza-

ce a udržitelnost projektů, po-

skytování poradenské, koordi-

nační a expertní činnosti  

při tvorbě a realizaci projektů, 

organizace veřejných zakázek, 

sledování evropské problemati-

ky a informování o dotačních 

příležitostech. Mezi důležité 

aktivity Centra rozvoje, investic 

a inovací patří zajišťování me-

zinárodní rozvojové spolupráce 

Královéhradeckého kraje, vý-

měna informací se zahraničními 

subjekty či metodická pomoc 

pro evropské regiony. Na úrov- 

ni   vzájemné     informovanosti  

a pomoci v přístupu Královéhra-

deckého kraje k programům fi-

nanční podpory Evropské unie 

probíhá spolupráce se Stálým 

zastoupením Jihočeského a Krá-

lovéhradeckého kraje v Bruselu. 

CIRI své mezinárodní aktivity 

zaměřuje rovněž na oblast bal-

kánských zemí (Srbsko, Bosna  

a Hercegovina).  

 

Posláním  CIRI je tak podporo-

vat zdravý a udržitelný rozvoj 

regionu a být pomocnou  rukou 

jeho organizacím při naplňování 

jejich cílů.  Vize společnosti je 

být stabilní organizací, citlivou  

k potřebám regionu, odpovědnou 

k svým partnerům, a otevřenou 

novým podnětům.  
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RERA - Jihočeská regionální rozvojová agentura 

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s. byla, podle vzoru regionálních 

rozvojových agentur úspěšně působících v zemích EU založena a koncipována na prin-

cipu partnerství jednotlivých regionálních  subjektů  působících v oblasti jižních Čech.  

Svou činnost společnost zahájila 

22. ledna 1999 s cílem podporo-

vat a koordinovat hospodářský, 

sociální a kulturní rozvoj jiho-

českého regionu. Od té doby 

získala bohaté zkušenosti v ob-

lasti regionálního rozvoje a je 

schopna poskytovat své služby 

na úrovni mezinárodně uznáva-

ných standardů. Agentura dis-

ponuje týmem odborných pra-

covníků se zaměřením na admi-

nistraci prostředků EU a dotač-

ních titulů ČR, tvorbu strategic-

kých plánů a rozvojových kon-

cepcí, přípravu a realizaci  

projektů, podporu přílivu tu-

zemských i zahraničních inves-

tic, zpracování projektových 

záměrů, žádostí o dotaci z ná-

rodních i zahraničních progra-

mů, zpracování studií provedi-

telnosti aj. RERA a.s. nabízí 

široké služby a spolupráci  

pro kraje, města a obce, mikro-

regiony, školy, podnikatelské 

subjekty a neziskové organizace 

v oblastech: regionální rozvoj, 

podpora vědy, výzkumu a ino-

vací, podpora podnikání, ces-

tovní ruch, kultura a vnější vzta-

hy, infrastruktura, životní pro-

středí, rozvoj lidských zdrojů, 

rozvoj venkova a zemědělství. 

RERA a.s. se stále častěji zapo-

juje do mezinárodních projektů. 

Agentura vystupuje jako partner 

v následujících projektech:  

• Přeshraniční Zemská výstava 

Horní Rakousko/jižní Čechy 

(Cíl 3 Evropská územní spolu-

práce Rakousko – Česká repub-

lika 2007-2013) – projekt je za-

měřen na realizaci první příhra-

niční Zemské výstavy 2013  

ve čtyřech místech, konkrétně  

v Českém     Krumlově,  Vyšším  

Brodě, Bad Leonfeldenu a Freista-

dtu (www.zemskavystava.cz).  

• InoPlaCe (Central Europe) – 

projekt je zaměřen především  

na rozvoj prostoru s dobrými pod-

mínkami pro mladé vědce a ino-

vátory, přenos zkušeností z ino-

vačního podnikání a podporu roz-

voje výzkumného potenciálu 

(www.inoplace.eu).  

• INNOVAge (Interreg IVC) - 

projekt si klade za cíl podpořit 

spolupráci při vývoji nových tech-

nologií a služeb šetrných k život-

nímu prostředí pro zvýšení kvality 

života seniorů – zejména jejich 

podmínek pro bydlení, rehabilitaci 

v domácím prostředí apod. 

(www.innovageproject.eu).  

• SEE Platform (Evropská komise 

EDII) - projekt usiluje o vytvoření 

celoevropské platformy, jejímž 

prostřednictvím budou regionální, 

ale i národní aktéři, kteří jsou ak-

tivní v oblasti podpory inovací, 

usilovat o hlubší integraci designu 

do programů a politik na podporu 

inovací (www.seeplatform.eu). 

• Didaktika hrou pro děti do 6ti let 

- projekt česko-rakouské spolu-

práce na poli vzdělávání nejmen-

ších (Cíl 3 Evropská územní spo-

lupráce Rakousko – Česká repub-

lika 2007-2013) - cílem projektu 

je podpora dětí a možnost práce  

s nimi v rámci moderního centra 

zaměřeného na využití moderních 

přístupů v oblasti dětské interakti-

vity, a to prostřednictvím meziná-

rodní spolupráce Sladovny Písek 

o.p.s, vídeňského ZOOM Kinder-

muzea a Pedagogické fakulty Ji-

hočeské univerzity v Českých Bu-

dějovicích. 

• Po hradech a zámcích Zemské 

cesty od Malše k Dunaji (Cíl 3 

Evropská   územní spolupráce Ra- 

Regionální rozvojová 

agentura jižních Čech - 

RERA a.s.  

Boženy Němcové 49/3, 

370 01 České Budějovice  

Kancelář:  

Budova F dolního areálu 

Nemocnice České      

Budějovice, vchod z uli-

ce  Generála Svobody  

Tel.: +420 387 878 451  

web: www.rera.cz  

email: info@rera.cz  

 

kousko – Česká republika 2007-

2013) - cílem projektu je vytvoře-

ní atypického přeshraničního pro-

duktu cestovního ruchu s využi-

tím málo známého fenoménu sta-

ré Zemské cesty a propojení jed-

notlivých hradů podél řeky Malše 

a dále až k Dunaji značenou 

stezkou (www.hradynamalsi.cz). 

 

Máte-li zájem o podrobnější in-

formace či případnou spolupráci, 

kontaktujte nás na níže uvedeném 

telefonním čísle nebo emailové 

adrese. Na spolupráci se těší pra-

covní tým RERA a.s.  

 

http://www.landesausstellung.com/cz/domu.html
http://www.inoplace.eu/
http://www.innovage-project.eu/
http://www.seeplatform.eu/
http://www.rera.cz/
http://www.hradynamalsi.cz/


STR ÁN KA 6 

Charitativní bazar NATO 

   Br uselský  zpr avodaj  J ihočeského a  Kr álovéhr adeckého kr aje  

Tak jako  každoročně  se vojenská  část  stálé  delegace  při  NATO  a  EU,  v sídle 

velení Severoatlantické aliance, podílela na tradiční  akci NATO  Charity  Bazaar. 

Broušené vázy, mísy, sklenice 

či sady karlovarského porcelá-

nu, ale i další tradiční výrobky 

nabízeli u svého stánku zástupci 

české delegace při výročním 

charitativním bazaru (NATO 

Charity Bazaar), který se konal 

třetí listopadovou neděli v pro-

storách velení Severoatlantické 

aliance v Bruselu. Stovky  

návštěvníků tak mohly ochutnat 

národní kulinářské speciality, 

odnést si vánoční dárek v po-

době rukodělného zboží nebo se 

pobavit při hudebních a taneč-

ních číslech nadšenců z jednot-

livých zemí. Tato významná 

dobročinná akce však přede-

vším představuje příležitost 

shromáždit finanční příspěvky 

na pomoc potřebným lidem. 

Výtěžek z letošního bazaru bu-

de rozdělen mezi 16 mezinárod-

ních organizací a 6 belgických 

projektů. Peníze se dostanou  

k postiženým a těžce nemoc-

ným dětem, k seniorům do hos-

piců nebo do Afghánistánu, kde 

tamním dětem chybí škola. Své-

ho přídělu se letos dočká i pro-

jekt Raná péče Diakonie Sto-

důlky, která je mezi žadateli 

jedinou českou organizací. Čes-

ká republika se v posledních 

letech účastní dobročinného 

bazaru pravidelně. „Sotva jeden 

ročník skončí, začneme přemýš-

let, jak vylepšit český stánek 

příště. Tradiční zboží je třeba 

objednat včas. Vánoční  cukro-

ví, o  které  bývá velký zájem, 

pečou manželky vojáků těsně 

před otevřením bazaru. Mezitím 

se členky  výboru  za Českou 

republiku účastní pravidelných 

schůzek, kde diskutují nad pří-

pravou nejen této akce, ale také 

posuzují   přihlášené  projekty,“  

vysvětluje Irena Kruntorádová, 

která je členkou výboru. „Letos 

jsme utržili  3 800 eur, což je  

o několik stovek více než loni. 

Všem ženám, které napekly, 

připravily zboží a na bazaru ho 

prodávaly, patří velký dík. Po-

děkování patří i manželům  

a partnerům, kteří s prodejem 

neúnavně pomáhali,“ ocenila 

ochotu všech dobrovolníků 

manželka generála Bohumila 

Balounová. Stranou nezůstali 

ani muži, kteří měli na starost 

stánek s občerstvením. Letos 

nabízeli doslova českou klasi-

ku: pivo a párky. Do společné-

ho ranku tak přispěli částkou  

1 800 eur. Ani po skončení le-

tošního bazaru nešetřil generál 

Jiří Baloun chválou: „Jsem rád,  

že jsme i letos mohli přispět  

na charitativní projekty. Oce-

ňuji úsilí všech dobrovolníků, 

kteří se do akce zapojili, proto-

že vím, že to dělají ve svém vol-

ném čase a zadarmo. Moc jim 

za to všem děkuji,“ dodal a vy-

jádřil přání, aby se tato tradice 

udržela mezi českými vojáky  

a jejich rodinami co nejdéle.  

NATO Charity Bazaar se   koná 

v  prostorách  velení  NATO  

už od roku 1968. V současné 

době je ve výboru zastoupeno 

35 zemí. Finance na podporu 

charitativních projektů jsou 

shromažďovány po celý rok. 

Část tvoří zisk z prodeje domá-

cích zákusků a koláčů (Bake 

Sale) z rukou manželek a part-

nerek vojenského personálu 

NATO, který se koná několi-

krát do roka. Dalším zdrojem je 

výtěžek z akcí pro děti i dospě-

lé (dětské dny, plesy). Největší 

část financí však pochází z pro-

deje tradičního zboží a kulinář-

ských produktů zúčastněných 

států v době konání výročního 

bazaru. Nezanedbatelným pří-

spěvkem je také výtěžek z pro-

daných lístků do tomboly,  

do které přispívá každý stát 

několika hodnotnými cenami. 

Letos se šťastní výherci podělili 

o stovku cen (ČR věnovala 

křišťálovou vázu a pobyt  

ve vojenském rekreačním zaří-

zení). Organizátoři NATO Cha-

rity Bazaar věnují 35% výtěžku 

belgickým projektům. Zbylá 

část, tedy 65%, připadne mezi-

národním charitativním organi- 

Český stánek na NATO Charity Bazaar 



www.kr ajeveu.cz  

Bližší informace k žádostem  

o finanční dar naleznete  

na www.krajeveu.cz. 

STR ÁN KA 7 

Zastoupení Královéhradeckého a Jihočeského 

kraje v Bruselu přivítalo své první stážisty 

zacím. O příspěvek mohou žádat 

neziskové a nevládní organizace. 

Do seznamu žadatelů mohou být 

zařazeny i malé, nezávislé organi-

zace. Organizace musí mít sídlo  

v některé z členských nebo part-

nerských zemí NATO. Předložené 

projekty jsou pak posuzovány  

z hlediska dlouhodobého přínosu 

pro co největší počet potřebných 

lidí. Maximální částka, jenž může 

žadatel   obdržet,   je  10 000 eur. 

Žádost je nutné zaslat na adre-

su:charity@natocharitybazaar.org 

do 1. května kalendářního roku. 

Pokud je projekt vybrán, finanční 

dar bude na účet organizace pře-

veden v prosinci téhož roku 

(peníze jsou pak rozděleny na zá-

kladě hodnocení členů výboru, 

výtěžek z bazaru je pak rozčleněn 

alikvotním  podílem). Zástupci 

obdarovaných organizací se pak 

účastní  slavnostního ceremoniálu, 

který se koná v lednu nadcháze-

jícího roku. 

 

Autor textu: Blanka Oujezdská 

Jedinečná možnost k získání zahraniční praxe a zkušeností s fungováním Evropské 

unie se v Bruselu otevřela pro studenty z Královéhradeckého a Jihočeského kraje.  

Ve druhé polovině roku 2013 byli 

vybráni první dva stážisté, kteří 

měli příležitost získat cenné zku-

šenosti na nově vzniklém zastou-

pení Královéhradeckého a Jiho-

českého kraje v Bruselu. Ondřej 

Severin z Vysoké školy technické 

a ekonomické v Českých Budějo-

vicích a Barbora Handlířová  

z Jihočeské univerzity. Studenti 

vysokých škol z Královéhradec-

kého a Jihočeského kraje se mo-

hou na stáž hlásit prostřednictvím 

svých studijních oddělení, která je 

vyberou na základě výběrového 

řízení, jehož součástí je motivační 

dopis a životopis. Stážisté jsou 

přijímáni střídavě z Jihočeského  

a Královéhradeckého kraje. Pra-

covní stáž na zastoupení Jihočes-

kého a Královéhradeckého kraje 

trvá  v  zásadě  3 měsíce, po  dom- 

mluvě může být stáž i pro-

dloužena. Tato stáž je neplace-

ná, nezahrnuje náklady ani  

na cestovné ani na ubytování. 

Většina studentů vyjíždí  

na tuto stáž v rámci programu 

Erasmus, který studentovi při-

spívá pevně stanoveným  

stipendiem. „V roce 2013  

bylo studentům přidělováno  

na stáže v Bruselu stipendium  

ve výši 570 € měsíčně. Ceny 

ubytování se zde pohybují me-

zi 400 – 500 €. Nedoporučuji 

posílat peníze předem, protože 

by se mohlo jednat o podvod,“  

řekla Barbora Handlířová.  

Během tříměsíčního pobytu je 

úkolem stážisty každodenní 

administrativní činnost v kan-

celáři, kde je nutná dobrá zna-

lost   anglického  jazyka a zna- 

lost francouzského jazyka výho-

dou, práce s PC a webem a  další 

činnosti spojené s chodem kance-

láře. Student je také povinen před-

ložit na konci své stáže závěreč-

nou práci v rozsahu 15 000 znaků. 

Téma této práce si vybere po kon-

zultaci s vedoucím kanceláře. Za-

měření závěrečné práce závisí  

na znalostech a schopnostech stá-

žisty, studijním zaměření a příno-

su pro kraje. Stážista bude na kon-

ci svého pobytu hodnocen na zá-

kladě závěrečné práce a vykonané 

činnosti během daných 3 měsíců, 

jakožto spolehlivost, pečlivost, 

přístup k práci, kreativita a vystu-

pování. Bližší informace ohledně 

stáže a zastoupení těchto  krajů, 

naleznete na našich webových 

stránkách:    www.krajeveu.cz.  

     Plk. gšt. Ing. Milan Šeiner, genmjr. Ing. Jiří Baloun, Ph. D.  

     s manželkou Bohumilou Balounovou a Mgr. René Příhoda 

http://www.krejeveu.cz


Nové stránky bruselského zastoupení 

v provozu! 
V prosinci byly  zprovozněny  nové společné internetové  stránky zastoupení.  

Po sloučení obou zastoupení 

vyvstala otázka uvádění novi-

nek a zpráv z Bruselu  

na webové rozhraní obou kra-

jů. Každý kraj měl bruselské 

zastoupení ve své webové 

podobě upraveno jinak  

a při zachování současného 

stavu by práce na obou roz-

hraních neúměrně administra-

tivně zatěžovala. Proto bylo 

rozhodnuto o vytvoření spo-

lečných moderních webových       

stránek. „Tvorba webových 

stránek vyžadovala již od po-

čátku kompromisy, aby vyho-

vovala nejen svou barevnou 

podobou oběma krajům.  

Například společnými barva-

mi krajů je červená a modrá, 

tudíž tyto barvy se staly  

podstatnou designovou   částí.    

Hlavním cílem je, aby strán-

ky používala široká veřej-

nost, obsahovaly neustále 

nová data a aby se občané  

a společnosti z regionu  

na naše webové stránky vra-

celi. K dosažení tohoto cíle 

musí stránky splňovat atribu-

ty uživatelsky přívětivé- 

ho rozhraní — přehlednosti  

a jednoduchosti. Za tuto po-

dobu stránek bych si dovolil 

poděkovat paní Ing. Ivě  

Hejnyšové z krajského IT 

oddělení, bez níž by realizace  

neproběhla takto rychle  

a hladce,“ dodal René Přího-

da. Na stránkách jsou k dis-

pozici nejen oficiální zprávy, 

ale naleznete zde vše  

od zpráv z konferencí, infor-

mací o památkách, kulturním  

životě,  možnosti  pracovních   

stáží, fotogalerií, kalendáře 

akcí, až po ubytování,  výzvy  

k projektům a mnoho další-

ho. U stránek probíhá aktua-

lizace na denní bázi, což je 

základem k udržení návštěv-

nosti webových stránek. Na-

leznete zde kontakty nejen  

na oficiální webové stránky 

obou krajů, ale i na bruselská 

zastoupení ostatních českých 

krajů a organizací. V dalších 

měsících bychom rádi zapra-

covali na nové záložce, 

tzv.“who is who list“, kde 

budou k nalezení jednotlivé 

osoby pracující a žijící 

v Bruselu s jejich fotografií  

a CV, což ulehčí v případě 

potřeby jejich kontaktování,“ 

dodal na závěr René Příhoda. 

Pokud si přejete pravidelně dostávat elektronickou verzi Bruselského zpravodaje Jihočeského 

a Královéhradeckého kraje nebo máte náměty a připomínky k tomuto zpravodaji, neváhejte 

nás kontaktovat na rprihoda@kr-kralovehradecky.cz.  

Příští číslo Bruselského zpravodaje vyjde v červnu 2014. Tento zpravodaj je také k dispozici  

v elektronické podobě na našich webových stránkách www.krajeveu.cz. 

Kontakt: 
 

Mgr. René Příhoda 

delegát společného stálého zastoupení krajů 

při Evropské unii 

e-mail: rprihoda@kr-kralovehradecky.cz 

Telefon: +420 607 068 665 

Adresa: Rue d’Idalie 19 
1050 Brussels 

Bruselský zpravodaj zpracovaly Barbora Handlířová a Bc. Iva Hladíková, kancelář Brusel  

mailto:rprihoda@kr-kralovehradecky.cz
mailto:rprihoda@kr-kralovehradecky.cz

